
Přezletice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.155200N, 14.575399E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 415 ha

Počet obyvatel: 2 073 PSČ: 250 73

Adresa URL: www.prezletice.cz

O obci
Na okraji úrodné Polabské nížiny se nalézá obec Přezletice.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi se dochovala z roku 1352, ale lokalita byla osídlena již daleko dříve, o čemž
svědčí archeologické vykopávky světového významu na nedalekém Zlatém kopci.

Ubytování a restaurace
Návštěvníci Přezletic se nejčastěji ubytovávají a stravují v některém z hotelů Prahy 9, např. v
hotelu Bohemika, který je umístěn v klidné zóně. Dále je zde hotel Duo, Jasmín, Max a další.

Okolí a příroda
Obec se nachází na okraji úrodné polabské nížiny. Územím obce protéká Ctěnický potok, který se na
samých hranicích Vinořského katastru vlévá do Vinořského potoka.

Současnost obce

Jádrem vesnice je prostranství Horní náves a jihovýchodně od něj souběžná ulice Dolní náves. V
současné době je v obci vybudován vodovod, kanalizace a plynofikace.
 

Sportovní možnosti
 Obcí prochází žlutá turistická značka. V Přezleticích je hřiště.
 

Památky a zajímavosti
V severní části katastrálního území Přezletic se nachází staropleistocenní sídliště Zlatý kopec.
Bylo známo již po polovině 20. století, samostatný archeologický výzkum zde byl zahájen roku 1975.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3932/prezletice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:52:59



Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3932/prezletice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:52:59


